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OF. N° 1668/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 22 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento n® 1696/21-CMV
Vereador Eder Linio Garcia
Processo administrativo n® 16100/2021-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epgg'rafe. seguem anexadas_, as informagdes disponibilizadas

pelas areas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura. ;.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideragao.

Afenciosamente,

L{UC!MA‘ DOY VICAS BOAS
\_  Prefeita Municipal

Anexo: 42 folhas.

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

ARfar

PAGO MUNICIPAL — PALACIQ INDEPENDENCIA — Rua Antonic Carlos, 301 — Centro — Valinkes — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l.n° 1088/2021 — S.E./racr

Valinhos, 22 de outubro de 2021.

DE: Secretaria da Educagao

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Cl n® 2042/2021-DTUSAJl e

Requerimento n° 1696/2021 - Vereador Eder Lino Garcia

Em resposta a solicitagdo em epigrafe, informamos:

1) Conforme resposta em requerimentos anteriores(para que possamos
completar os dados obtidos anteriormente), solicito que seja enviado em
papel timbrado de cada escola Municipal com a assinatura do
responsavel de cada unidade a seguinte informagao. Desde quando a
quantidade de funcionarios mencionada nas respostas do requerimento
anterior esta a disposicdo em cada unidade escolar?

Seguem anexos, com as informacgdes solicitadas, os oficios das Unidades
Educacionais da Rede Municipal de Ensino.

2) Desde o inicio do contrato estes funcionarios relatados pelos
responsaveis de cada escola estao a disposi¢ao?

Sim, conforme relatado nos oficios anexos.

Atenciosamente

Prof. Cleber Ricaﬁo Magdaiena

Secretaria da Educagéo

Secretario
Recebido
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SECRETARIA DA EDUCACAQ - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos —SP - CEP 13276-485

Fane: (GY AR71 2324 - e.mail' adnicacanualinhos sn any hr - gita” wwaw valinhns &n nov hre



%, PREFEITURA DE

& VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

Relagao das Escolas da Rede Municipal de Ensino que possuem

funcionarios terceirizados.

Levantamento realizado em 22/10/2021

CEMEl’s EMPRESA | EMPRESA | EMPRESA
UNICA NUTRIPLUS | LITUCERA
1. CEMEI Alberto Juliano Serra - 3 2
2. CEMEI Martinho Calsavara - 3 2
3. CEMEI Antonio Monteiro Filho - 4 2
4. CEMEI Octavio Quércia - 1 1
5. CEMEI Valdomiro Amaral - 4 2
6. CEMEI Sao Lucas - 1 1
7. CEMEI Osvaldo Muller - 5 2
8. CEMEI Joao Paulo i - 2 1
EMEB’s
1. EMEB Heloisa de Carvalho Crissiuma - 2 2
2. EMEB Ver. Prof. Penho Conte - - 2
3. EMEB Dom Agnellc Rossi - 1 1
4. EMEB Esthefania C. V. Braga - - 2
5. EMEB Dra. Yrma de Andrade Fiori - 1 1
6. EMEB Dom Martinho Roth - 1 1
7. EMEB Prof? Lélia Bueno Leme - - 1
8. EMEB Pref. Vicente Joseé Marchiori - 1 1
9. EMEB Ver. Eber C. Severinc Foratto 2 - -
10. EMEB Neize Q. Mathedi 1 - -
11. EMEB Tio Pedro Brandini 2 1 -
12. EMEB Angela Turcatti - - 1
13. EMEB Pref. Jerénymo Alves Corréa 5 2 -
14. EMEB Gov. Andre Franco Montoro 3 2 -
15. EMEB Vice-Pref. Antdnio Mamoni - - 3
16. EMEB Pe. Leopoldo P. V. Liempt - 2 3
17. EMEB Dom Bosco - 2 3
18. EMEB Carlos de C. V. Braga - 2 3




PREFEITURA DE

*" VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

EMEB’s

EMPRESA
UNICA

EMPRESA
NUTRIPLUS

EMPRESA
LITUCERA

19.

EMEB Crestes Quércia

2

20.

EMEB Cecilia Meirelles

4

21.

EMER Luiz Antoniazzi

4

22.

EMEB Jorge B. de Castro

23.

EMEB Prof®. Alice Sulli Nonato

N

24.

EMER Prof® Dirce Antonio

25.
26.

EMEB Prof? Marli Ap. B. Bazetto
EMEB PRef. Vitério H. Antoniazzi

27.
28.

EMEB D. Carolina de O. Sigrist e
EMEB Capivari

20.

EMEB Horéacio de Salles Cunha

30.

EMEB Pedro Luiz Rodrigues

31.
32.

EMEB Tomorahu Kimbara
EMEB Antonio Favrin

33.
34.

EMEB Antdnio Perseguetti
EMEB Manoel Furlan

35.
36.

EMEB Proff. Edina Ap. B. Fonseca
EMEB Ruriko Morita

37.
38.

EMEB Prof® Fany Moletta
EMEB Benedito Arruda Campos

39.
40.

EMEB Waldomiro Mayr
EMEB Prof® Emilio Pedro Juliato

TOTAL:

35

58

53

Secretaria da Educagio, em 22 de outubro de 2021.
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by

EMEB DRA. YRMA DE ANDRADE FIORI

i

; ! Rua Baptista Canavassi, 158. Jd. Universo. Tel. (19)3871-1660

Valinhos, 22 de outubro de 2021.

Oficion® 14/2021

Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia

Tendo em vista o pedido de resposta do vereador acima citado sobre a quantidade de
funcionarios terceirizados que prestam servigo nesta Unidade Escolar esclarecemos o
seguinte:

Empresa Nutriplus: | funciondnia apos 23 de julho de 2018 até atual;

Empresa Litucera: 1 funcionaria apés 19 de julho até atual.

Estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos,

o

PO

—_

Erivaldo patsia 00 S3NTos
Vice - Diretor
RG: 7.774.967 Atenciosamente,

Erivaldo Batista dos Santos

Vice-diretor de Unidade Educacional



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCACAO

CEME] Alberto Juliano Serra
Rua Mario Olivo, 5316 — Valinhos -SP
Fone 3849-3921 - comenayserra g valinhos.sp.goy .br

Valinhos. 18 de outubro de 2021,

OFIiCIO N° 19/2021

A C Secretaria da Educagdo

Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia
SECRETARIA DA EDUCACAO
VALINHOS'SP

Prezados

Temos atualmente cinco funcionarias terceirizados prestando servico ao CEMEI
Alberto Juliano Serra. sendo: NUTRIPLUS 3 funcionarias. LITUCERA 2 funcionarias. Nao
temos nenhum funcionario da empresa UNICA prestando servigo ao CEMEI nesta data.

Desde o inicio dos respectivos contratos estes funcionarios estao a disposi¢ao dessa
Unidade Educacional.

Atenciosamente, -~ J

Guilherme Henrique Marcondes dos Rets Gomes
Diretor de Unidade Escolar



SECRETARIA DA EDUCAGAD
CEMEI MARTINHO CALZAVARA
Rua dos Abrantes, 512 — Parque Portugal
Fones: 3869 3874 - 3829 1102
Email: cemeiportugal@valinhos.sp.gov.br

Oficio 22/2021 - SE
Resposta a REDE N2 176/2021

Valinhos, 14 de Outubro de 2021

Ao Sr. Secretario da Educacdo
Cleber Ricardo Magdalena
SECRETARIA DA EDUCACAO

Venho através deste responder as questdes solicitadas na REDE N2 176/2021, como segue

abaixo:

1} Qual a quantidade de funcionarios terceirizados das empresas UNICA, LITUCERA
e NUTRIPLUS que atualmente prestam servicos nas Unidades Educacionais

Municipais de Valinhos?

R: Atualmente sdo 2 funciondrias da Litucera e 3 funciondrias da Nutriplus, que
prestam servicos nesta Unidade Educacional.

2) Desde oinicio dos contratos, estes funcionarios estdo a disposicdo das Unidades
Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

R: Sim, sempre a disposi¢do da Unidade Educacional.

Respeitosamente,
ié\'tt(—-’i-' “ \,Q - .‘

Adriana Cardoso de Morais

Diretora Educacional



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

CEMEI YALDOMIRO AMARAL
Valinhos, 18 de outubro de 2021.

OFICIO N2 07/2021

Ao llmo Sr.

SECRETARIO DA EDUCAGCAQ

PROF. CLEBER RICARDO MAGDALENA
SECRETARIO DA EDUCACAQ DE VALINHOS/SP

Prezado Senhor,

Venho através deste, em atendimento a REDE n? 176/021, informar que o CEMEI
VALDOMIRO AMARAL, possui 02 (dois) funcionarios terceirizados da empresa LITUCERA e
04 {quatro) funcionarios da empresa NUTRIPLUS que prestam servigos nesta unidade
escolar, deste o inicio do contrato da empresa LITUCERA permanece a mesma quantidade
a disposicdo desta unidade e da empresa NUTRIPLUS no inicio do contrato haviam 05

(cinco) funcionarios a disposicdo desta unidade.

Qualquer duvida estou a disposi¢do para maiores informagdes.

Sem mais,

CRISTIANE RIBEIRO LEI

oF %" _‘
Coordenadora Pedagogica ;o W:;gw‘“



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO
CEMEI Sao Lucas

Rua Anmténio Juliato n* 63 - Valinhos -SP- CEP 13.277.113
Fone fax 3871-2786 - cemeisaolucas ¢ valinhos sp.gov.br

Valinhos. 14 de outubro de 2021

OFICIO N° 15/2021 - CVA/SE

AC Secretana da Educagio

Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia
SECRETARIA DA EDUCACAO
VALINHOS/SP

Prezados.

Temos atualmente dois funcionarios terceirizados prestando servigo ao CEMEI Sao Lucas.
sendo: NUTRIPLUS 1 funcionario. LITUCERA | funcionario. Nio temos nenhum funcionario da
empresa UNICA prestando servigo ao CEMEI nesta data.

Desde o inicio dos respectivos contratos estes funcionarios estao a disposicao
dessa Unidade Educacional.

Atenciosamente. o

Guilherme Henrique Marcondes dos Reis Gomes
Diretor de Unidade Escolar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de S30 Paulo

CEMEI PAPA JOAO PAULC II
Rua: HorAcio Amaral,201. Jd. Pinheiros Valinhos/SP
E-MAIL: cemeipapajplvalinhos.sp.gov.br

Oficio n® 23/2021
Assunto: Resposta ao requerimento n® 1696/21
Vereador Eder Lino Garcia
A/C Roseli Cameato

Valinhos, 14 de Qutubro de 2021

Da empresa Litucera temos 01(uma) funcionaria, empresa Nutriplus 02 (duas) funcionarias em
periodo integral (oito horas de servigo diario),01(uma) funcionéria com periodo reduzido(cinco
horas de servigo diario).

Sem mais, pelo momento

Atenciosamente

Ivanilda de Fatima Lima Marin/Coordenadora Pedagégica.

Twarvida de Fétmma Limo Marin
COGRDENADORA PEDAGOGICA

SECRETARIA DA EDUCAGAO - Rua José Milani, 127 - Centro — Valinhos - CEP 13.270-200
Fone: 19 3871-2324/3871-3299 - www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCACAO

CEMEI Antonio Montero Filho
Rua Sete, n® 360 Jd. S3o Marcos — Valinhos —SP- CEP 13.272-821

Fone/fax 3829.2262 — cemeiamonterofitho@yahoo.corn.br

Boa Tarde,

Reposta a rede 176/2021, requerimento 1696/2021.

1. Funcionarios terceirizados:
s Litucera; 2
s Nutriplus: 4

2. Sim.

Sem mais,

Equipe Gestora




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCACAO
CEMEI PROFESSOR OSVALDO MULLER

Valinhos, 21 de Outubro de 2021

OFICIO N2 20/2021
Resposta ao Requerimento 1696/21

Em resposta a solicitagdo do requerimento de numero 1696/21 segue as respostas
abaixo;

1} Qual a quantidade de funcionarios terceirizades das empresas UNICA, LITUCERA e
NUTRIPLUS gque atualmente prestam servicos nas Unidades Educacionais Municipais
de Valinhos?

Cemei Professor Osvaldo Muller:
Litucera 02

Nutriplus 05

Unica 0

2) Desde o inicio dos contratos, estes funcionarios estio a disposi¢cdo das Unidades
Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

Sim

Atenciosamente

.{/A\ \ _
GRS
T

DEISE DE OLIVEIRA DA SILVA
Diretora do Cemei Professor Osvaldo Muller e



RENBACH DE CASTRO

Tesar Cigtto, 41 ~ Parnue das Colinas

73550 - Jalirhos - SAn Pauds

Telafone: (181 3471-5717 - e-mail: emebyorge@valinhos sp.gov.br

PREFEITURA DE
VAL INHOS

.m:,:n_.ﬁﬁ.

(Hycio: n* 2772423

Vatinhos - 8P, 19 de outubro de 2021,

Vervador

St Eder Line Garcia

Assunty: Resposta ao requerimento o 1696/2021

Vimes  por cotermedic desie imstrumento de comumicacio.

respetivsaeriz. peranie Vossa senboris, responder o requerimento nt 16962021 oliciiado

L)

.

via Secretars da Bducagao. e REDL v 1762021
Awualmente. e nessa Unidade Escolar, possuimos:

o NUTRIPLUS - 2 tduasy funcionarias terceirizadas, no qual
nae sabemos o o do contrato.
o LITUCERA - 4 {guatro) funcionarias terceivizadas, com

HHCGe doeprestacio deooservige de limpeza @ pactir do dia

U702

Sende assim, aprovenames  a oportuidade para reiterar @ Vossa

SIhorin os nossos protestos de elevada estome o distinta consideracio.

g . -
)ffrji'./,;‘(;q, T et S _j:tl;.if L TR

Fabio Cesarint da Silva

Lamara Muenerzal de Vabinhos Poder Lemsiaino

Yatinhos/SP



PREFEITURA DO MUNICIiIPIO DE VALINHOS

EMEB DONA CAROLINA DE OLIVEIRA SIGRIST
EMEB CAPIVARI
CEMEI OCTAVIO QUERCIA
Estado de S&o0 Paulo

Oficio n°® 20/2021
Valinhos, 19 de outubro de 2021.

Ao Ilmo. Senhor

CLEBER RICARDO MAGDALENA
Secretario de Educagio

Valinhos/SP

ASSUNTO: FUNCIONARIOS TERCERIZADOS

Informamos por meio deste que a EMEB D. Carolina de Oliveira Sigrist / EMEB
Capivari possuem duas funcionérias que prestam servigo para cada uma das empresas Nutriplus e
Litucera ¢ o CEMEI Octivio Quércia possuem uma funciondria que presta servico para cada uma
das empresas Nutriplus e Litucera.

e

Respeitosam e,
iison Rodrigues
/{ ﬁ 207411342
Diretor de escola

Eric Denilson Rbdrigues
Diretor de Unidade Educacional

EMEB DONA CAROLINA DE OLIVEIRA SIGRIST/EMEB CAPIVARI-Estrada da Serviddo,sin® - Valinhos — CEP 13.270-200
Fone: 19 3881-2943/3881-3944 - emebsigrist@valinhos.sp.gov.br



SECRETARIA DA EDUCACAO
EMEB VEREADOR EBER CARLOS SEVERINO FORATTO

Rua primo Zanella, 121 - Jardim América ||

aar.  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Valinhos, 21 de outubro de 2021

Oficio n® 05/2021

Assunto: Resposta ao Requerimento ne 1696/2021

Ao Sr Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educagdo

Por determinagdo da Exma. Sra. Prefeita Municipal, tendo em
vista o requerimento n° 1696/2021 da autoria do Sr. Vereador Eder
Linio Garcia, venho por meio deste responder os seguintes

qguestionamentos:
1) - Qual a quantidade de funcionarios terceirizados das empresas UNICA,
LITUCERA e NUTRIPLUS que atualmente prestam servi¢os nas Unidades
Educacionais Municipais de Valinhos?

Resposta: Contamos com duas funciondrias da Empresa Unica.

2} Desde o inicio dos contratos, estes funcionarios estdo 3 disposicdo das
Unidades Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

Resposta: Sim, essas funciondrias fazem parte do contrato antigo de

prestacdo de servigo, portanto ndo houve alteragdo no contrato.

Qualquer duvida, ou maiores informagdes, estamos a disposi¢do.

Atenciosamente,

Cleide Souza Gama Sankos

RG. 18674.033-5
Coordenaora Pedegbgion



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
E.M.E.B. PROF® NEIZE Q. MATHEDI

Secretaria da Educagio
Rua Madre Maria do Calvério— Jardim Jurema — Valinhos — SP - CEP 13272-451
Fone/Fax (19) 3871-5260.

Valinhos, 21 de outubro de 2021

Oficio n® 07/2021
Assunto: Resposta ao Requerimento n? 1696,/2021

Ao Sr. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educac¢do

Por determinac¢do da Exma. Sra. Prefeita Municipal, tendo em vista o requerimento n2 1696/2021 da
autoria do Sr. Vereador Eder Linio Garcia, venho por meio deste responder os seguintes questionamentos:

1) Qual a quantidade de funciondrios terceirizados das empresas UNICA, NUTRIPLUS e LITUCERA
que atualmente prestam servigos nas Unidades Educacionais Municipais de Valinhos?
Resposta: Contamos com ume funciondria da empresa Unica.

2) Desde o inicio dos contratos estes funciondrios estdo 2 disposi¢cdo das Unidades Educacionais?
Caso negativo, favor indicar a data.

Resposta: Sim, a funciondria estd trabalhando na Unidade Escolar desde inicio em que foi
contratada ha aproximadamente 10 anos.

Atenciosamente,

j(fy(/ Nl Foe PN

losé Maria Rodrigues
Diretor de Unidade Educacional



) PREFEITURA DE
' VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACGAO
E. M. E. B. “PROF* FANY MOLETTA E EMEB BENEDITO ARRUDA
CAMPOS”
Rua Minoro Toyoda, 210- Bairro Vale Verde-SP- Valinhos-SP.
3881.3361/(19) 3871.8633 ~ e-mail: emebfanymoletta@valinhos.sp.qgov.br

Oficio 07/2021
Valinhos, 21 de outubro de 2021.
Assunto: Resposta rede n° 176/2021

A Direcdo da EMEB Prof* Fany Moletta e Benedito Arruda Campos vem por meio

deste responder a rede 176/2021, referente terceirizadas que atuam na U.E.

- | funcionaria da Nutriplus - desde o inicio do contrato

- | funcionaria da Litucera - desde o inicio do contrato

_/ Atengfosamgnte.
—
Laura Fernanda Alvarenga de Souza

Diretora UE . -
u;auﬁzsi-‘-“m

Ao Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretario da Educacéo

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antania Carlos, 301 — Centra — Valinhos ~ SP — CEI?: 13270-005

sy A mARA



PREFEITURA DE

VALINHOS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAC
EMEB DOM MARTINHO ROTH

Valinhos, 21 de outubro de 2021.

Of.n201/21
Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia.

Venho meio deste, responder e requerimento n® 1696/2021, do Vereador Eder Lino Garcia
referente uma funcionaria da Empresa terceirizada Litucera, e uma funcionaria da Empresa
terceirizada Nutriplus.

Desde o inicio dos contratos, estas funcionarias estdo 2 disposicio de suas atividades em
nossa U.E.

Sem mais.

Att.

i ’
1/ : i

e Ty - Fl
W A AL LT AL

{3

Coordenador da Unidade escolar
Leandro Luiz de Lima

Leandro Luiz de Lima

Coordenador Pedagogico
RG 43,105.269.4

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antanio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: {19) 3849 8000 | e-mail; imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos. sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DE EDUCACAQ

E.M.E.B. TIO PEDRO BRANDINI
Rua Onze de Agosto, 1253 - Centro — Valinhos — SP - CEP :13276-130
FONE: 3859-1579

Email : emebtiopedroiavalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 14 de Outubro de 2021.

Oficio n® 05/2021

Assunto: Resposta para o vereador Eder Lino Garcia

Tendo em vista pedido de resposta do vereador acima citado sobre a quantidade de
funcionarios terceirizados que prestam servico nesta Unidade Escolar esclarecemos o
seguinte:

Empresa Unica- 02 funcionarias — 01 desde o inicio do contrato ¢ 01 apos 31 de
maio de 2021 até a atual.

Empresa Nutriplus — 01 funcionaria apds 31 de maio de 2021 até atual.

Estamos a disposi¢o para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

e

Elaine Vaari de Sopza

Diretora Unidade Educacional



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
EMEB DOM AGNELO ROSSI

RUA RUI BARBOSA, 511 - BOA ESPERANCA

VALINHOS — SP  CEP: 13270-340

Email: emebdomagnelo@valinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de outubro de 2021

Oficio: 09/2021

Assunto: Resposta para o Vereador Eder Lino Garcia

Conforme solicitagio do vereador Eder Lino Garcia, informamos abaixo a
quantidade de terceirizados:

Empresa Lutecera — 01 funcionaria — De 05/07/2021 até a atual
Empresa Nutriplus — 01 funciondria — De 20/08/2018 até a atual

Estamos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.

RG 7.870.242-
-

Maria Angélica Ramos Cabrera

Diretora Unidade Escolar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO
EMEB DONA ESTEPHANIA DE CARVALHO VIEIRA BRAGA

Rua Domingos Agnetlo. 135 — CEP 13274430 - Valinhos - SP
Fone (19)3871.2909

Oficio n®11/2021

Valinhos, 19 de outubro de 2021.

Ilmo. Sr.
Cleber Ricardo Magdalena
Secretdrio da Educacio

Em resposta ao requerimento n°® 1696/2021, informamos que em nossa Unidade

Educacional temos o total de funcionario terceirizados, conforme descrito abaixo:
2 (duas) funcionarias da LITUCERA, responsaveis pela limpeza.

Salientamos que as funcionarias mencionadas acima estido a disposicao de nossa

Unidade Educacional desde o inicio do contrato.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideracdo.

Atenciosamente,

o .
y y
Y e A4

Cremilson Nascimento hﬁ&ﬁ

Diretor de Unidade Educacional

Rua Domingos Agnello. 133 Jardim Pinheiro - Valinhos-SP. CEP: 13.274-430.
Telefone: (19) 3871-2909




PRITEIIURA NUNICIPAL DE VALINHOS
SECRETARIA DY EDUCACAO
FMEB PROVATTHA FRANCO BUENO LEME
Rua Santa Barbara 1) Oeste. 140 ¢ Jardim Imperial 7 Valinhos - SP
Fone: (019 38713022
Fmail: emeblelivg valinhos.sp.goy br

Oficio n®.03 / 2021

Valinhos, 19 de oulubro de 2021

Ao Senhor

Cleber Ricardo Magdaiena
Secretario de Educagao
Valinhos- SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n® 1696/2021

Prezado Senhor

Em resposta 4 solicitagio, comunico que presta servigo nesta Unidade Educacional, 1 {uma)
funcionaria terceirizada da Empresa Litucera . desde o inicio do contrato.

Pronta para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente

A .
'L— D s oo
Maria Siivia Bittencourt Puggina Rossetti
Diretora Educacional

[* Vig




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS 0 Gt
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Secretaria da Educacao S3% &l

EMEB. HELOISA DE CARVALHO CRISSIUMA ao%en':“ﬁ ;"
R: Irene Speglich Tordin s/n - Jdm. Sao Marcos “s010%

Oficio n2 011/2021

Ao Secretdrio da Educagdo

Prof. Cleber Ricardo Magdalena

Valinhos, 19 de Outubro de 2021.

Assunto: RESPOSTA PARA O VEREADOR EDER LINO GARCIA

Em atencéo ao Requerimento n® 1696/2021, REDE N°® 176/2021, que segue em anexo , com as

seguintes informacdes.

1) Qual a quantidade de funcionarios terceirizados das empresas UNICA, LITUCERA e

NUTRIPLUS que atualmente prestam servigos nas Unidades Educacionais Municipais de

Valinhos?

Unica — Nenhuma
Litucera — 02
Nutriplus — 02

2) Desde o inicio dos contratos, estes funcionarios estdo a disposicao das Unidades

Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

Sim, funcionarios estdo a disposigcio desta Unidade Educacional desde o inicio do contrato.

Atenciosamente,

Symyra ara Sumara Nogueira

Diretora Educacional

Oymyra Nera Cumara MNoguetre
Bireter 0o Unidade Educocsane!




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sio Paulo
E.M.E.B. “YEREADOR PROFESSOR PENHO CONTE”

Rua dos Manacis, 495 - Jardim Novo Mundo 11l - Valinhos/SP
Fone: (19) 3871-2700

Oficio n°24
Datado: 20/10/2021

A/C- Senhor vereador Eder Lino Garcia

Assunto: Ajudante geral

A diregio da EMEB Vereador Prof. Penho Conte, em resposta ao Requerimento n°
1696/2021, informa conforme  foi solicitads, a quantidade de ajudante geral que temos
trabalhando na escola .
Atualmente temos duas funcionarias da empresa terceirizada da empresa Litucera trabalhando
na limpeza escolar, esta alteragao de empresa ocorreu no més de julho de 2021.

Fico a disposicao.
Sem mais,
Atenciosamente

c':;;}
Audrey Fantini Fanci

Diretora Educacional



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

E.M.E.B. “ANGELA TURCATTI”
Praca Para n® 62 — Vila Santana — Valinhos/SP - CEP: 13.274-029
Fone: (19) 3871-2294

Valinhos, 18 de outubro de 2021

Oficio N° 07/21 - EMEB Angela Turcatti

Em resposta a rede 176/2021 informo que temos em nossa Unidade Educacional um
funcionario da empresa Litucera e que o mesmo exerce sua fungéo desde o inicio do
contrato.

Respeitosamente.,

el
Claudia Aparecida Catalani
RG 19372515-0
Diretora de Unidade Educacional




VPREFEITURA DO MUNICILPIO DE VALINHUD

SECRETARIA DA EDUCACAO

EMEB PREFEITO VICENTE JOSE MARCHIORI
Rua Luiz Bissoto, 695 — B° Bom Retiro
Valinhos - S P - F: 38591581
emebmarchiorii@yvalinheos.sp.gov.br

Oficio n°34/2021

Valinhos, 20 de outubro de 2021.

Assunto — funcionarios terceirizados

Prezado Senhor

De acordo com a solicitagdo enviada a Secretaria da Educagao de Valinhos, comunico a
Vossa Exceléncia que temos 2 (duas) funcionarias terceirizadas, prestando servigos nessa Unidade
Educacional: 1 {uma) da empresa LITUCERA, como ajudante geral e 1 {uma) da empresa
NUTRIPLUS atuando como merendeira. Desde o inicio dos contratos, as funcionarias estdo a
disposi¢do da escola.

Respeitosamente,
- //*‘\) ] ;}1,,/ B ) i .
’ . Xf'.k_:;f’.;;%c’c 4 /f Fi‘_/ :
ROSE ARLETE GIARDELLI
Diretora da Unidade Educacional
Exmo Sr

EDER LINIO GARCIA
VEREADOR



EMEB GOVERNADOR ORESTES QUERCIA
RUA DOS GERANIOS, 85 — JARDIM PARAISO - CEP - 13.273-340 - VALINHOS - SAD PAULO
TELEFONE: - (19) 3859-9271 - E-MAIL: emeborestes@valinhos.sp.gov.br

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

OFiCIO N2 11/2021
REF.: RESPOSTA PARA O VEREADOR EDER LINO GARCIA - REQUERIMENTO N¢ 1696/2021
A/C SECRETARIO PROF. CLEBER RICARDO MAGDALENA

Em atendimento a sua solicitacdo, seguem os apontamentos:

1. NUMERO DE FUNCIONARIOS TERCEIRIZADOS DA EMPRESA UNICA QUE ATUALMENTE PRESTAM
SERVICO EM NOSSA UNIDADE ESCOLAR: 02 funcionarias.

2. Durante a pandemia (ABRIL/2020 A MAIO/2021) foi mantida apenas uma funcionéria fixa em nossa
unidade escolar, sendo reforgada a equipe nos momentos de entregas e atendimentos aos pais, pela
equipe de apoio {equipe volante de lavagem de vidros, calhas, ventiladores e por outra funciondria
volante quando necessario).

Atenciosamente,

Andréa Cristine Primanno
RG: 212141486
Diretor e Unidade Educacionst




PREFEITURA DO MUNICiPIO DE VALINHOS

Estado de Sdo0 Paulio
EMEB ANTONIO PERSEGHETTI

EMEB MANOEL FURLAN

Valinhos, 19 de outubro de 2021.

Oficio n® 13/2021

ILMO SR. SECRETARIO DA EDUCACAO S
CLEBER RICARDO MAGDALENA

ASSUNTO: Informages para instruir a resposta a0 Requerimento n® 1696/2021, de autoria do
Vereador Eder Lino Garcia.

Prezado Senhor,

Venho através desde encaminhar as informagdes solicitadas.

As EMEB Antonio Perseghetti/ EMEB Manoel Furlan, possuem 3 funciondrias da
limpeza terceirizadas, sendo todas contratadas pela empresa UNICA.

Todas as funciondrias da empresa UNICA permaneceram nas unidades escolares apos o
inicio do contrato/remanejamento para adequagdes. No momento, todas encontram-se em
€Xercicio conosco.

As unidades escolares ndo possuem funciondrios terceirizados da empresa NUTRIPLUS.

Sem mais, agradego.

Atenciosamente,

g 5 Dias
R.G. 32:656.973-x
Diretor de E3

SECRETARIA DA EDUCAGAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - CEP 13.276-485
Fone: 19 3871-2324/3871-3299 - www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIiP10 DE VALINHOS
Secretaria da Educagao

E.M.E.B. PROF? ALICE SULLI NONATO

Valinhos, 21 de outubro de 2021

‘/:D B f‘:‘;\
Oficio: 11/2021 ,.-’;_%" S
T e - .
Para | S d
SEr P

Secretaria da Educacgao

Valinhos/SP

A Diretora da EMEB PROF? ALICE SULLI NONATO em resposta a rede n® 176/2021,
sobre a solicitagdo do Vereador Eder Lino Garcia, esclarece:

1-} A escola conta com 2 funcionarias da empresa Litucera e 2 funcionarias da
empresa Nutriplus.

2-) Sim, desde o inicio do contrato.

Respeitosamente,

—

)

; ey .
e ez v&-“‘ L‘C/

sani E’Qé_ﬁgeiista

Diretora de Unidade Educacional



PREFEITURA DO MUNICIPIC DE VALINHOS
Secretaria da Educacio

E.M.E.B. “CECILIA MEIRELES”
Rua das Gerénios, s/n° - Jardim Paraiso
Valinhos/SP - CEP 13273-340
(19) 3869-1155/(19) 3829-4307
emebcecilia@valinhos.sp.gov.br

Oficio n® 39 /2021 IDirég:éo
Valinhos, 14 de outubro de 2021

A

Secretaria da Educacao

AJC Sr. Cleber Ricardo Magdalena
S.E. — Valinhos-SP

Prezados Senhores,

Com cordiais cumprimentos, vimos através do presente, enviar resposta
a rede 176/2021.

Esta Unidade Educacional, hoje conta com a ajuda de 04 (quatro)
funcionarias da Empresa Unica.

Obs. Sempre fomos bem atendidos pela supervisdo desta empresa,
desde o inicio dos servigos nesta escola, ou seja, na auséncia de uma
funcionaria, sempre houve reposigao.

espeitosamente,

Natalino Gatti
Diretor



PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCAGCAO
EMEB PEDRO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA

Oficio: 11/2021

Valinhos, 18 de junho de 2021.

| Referéncias:
. Assunto: Resposta ao Requerimento n® 1696/2021 de autoria do Vereador Eder Linio Garcia

Pelo presente, a Diregdo da EMEB PEDRO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA, atendendo a
solicitagao da Secretaria de Educagéo, por meio da REDE N° 176/2021, informa que no momento

conta com 1 (uma) Ajudante Geral da EmpresaTerceirizada UNICA.

Sendo o que se apresenta para o momento, coloco-me a disposicdo para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

— 7 B
Adriana Perea da Siva——
Diretor de Unidade Educacional
EMEB Pedro Luiz Rodrigues de Souza e EMEB Horacio de Salles Cunha
Valinhos-SP
ot
RG: 27557 1464

Rua [tail, n® 515 -~ Bairro Séo Bento do Recreio - Valinhos—SP -  CEP 13274-756
Fone: {19) 3871-1756 - e-mail: emebsacbento@valinhos.sp.gov.brilemebhoracio@valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
EMEB DOM BOSCO
Rua Trés n°70 ~ Jd. SGo Marcos
Vaolinhos/SP - ®3869-3900
E mail: emebdbosco@valinhos.sp.gov.br

Oficio n® 19/2021
Prezado Secretario da Educagao

Em resposta a solicitagao da Rede n° 176/2021, informamos que, atuaimente,
03(trés) funcionarias da empresa Litucera e 02 (duas) funcionarias da Nutriplus prestam servigos
em nossa unidade, desde o inicio do contrato.

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

QL L)t
Eliane Gongalves Ciolfi
Diretora EMEB Dom Bosco

* Lm 6:‘1.,,_'.,,’_
< aphen o 0T TS

A

Secretaria Municipal de Educagao
Valinhos/SP



PREFEITUKA DU MUNIUVIPIVU UE VALINHUDY

Estado de S30 Paulo

E.M.E.B. GOV. ANDRE FRANCO MONTORO
Rua Luiz Bissoto, 719 — Bom Retiro |l
Valinhos/SP — CEP: 13.275-110
Fone/Fax: (19) 3871-5458
e-mail: emebmontoro@valinhos.sp.gov.or

Oficio n® 21/2021.

Valinhos, 14 de outubro de 2021,

A Sua Exceléncia o Senhor
Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educacao
Valinhos-SP

ASSUNTO: Resposta a rede 176/2021 - RESPOSTA PARA O VEREADOR EDER
LINO GARCIA

Prezado Secretario,

Conforme solicitado, informamos que:

1) Qual a quantidade de funcionarios terceirizados das empresas UNICA,
LITUCERA e NUTRIPLUS que atualmente prestam servigos nas Unidades
Educacionais Municipais de Valinhos?

Total na EMEB Gov. André Franco Montoro: 05 funcionarios, sendo 03
da empresa UNICA e 02 da NUTRIPLUS.

2) Desde o inicio dos contratos, estes funcionarios estao a disposiciao
das Unidades Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.
Na EMEB Gov. André Franco Montoro, desde o inicio dos contratos,

este namero de funcionarios esteve a disposi¢io da escola.

Respeitosamente,

B 3(
. . et
Ak : uci Junior _ oew o
DirgtoXde ¢ Educaciogadv 53192 co®
. RG-’B O( i’)e

et &u

SECRETARIA DA EDUCAGAOQ - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos/SP. — CEP 13.276-485
Fone: 16 3871-2324/3871-3299 — E-mall: educacao@valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
EMEB PROFESSORA DIRCE ANTONIO
RUA ANTONIO CARLOS PRADQ, 17 - PARQUE DOS
COCAISCEP: 13.273-186 - VALINHOS - SAQO PAULO
TELEFONE: (19) 3829-4777 - E-MAIL:
EMEBDIRCEANTONIO@VALINHOS . SP.GOV.BR
AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTOQO: DECRETO 10267-2019

Oficio N° 16/ 2021
Ao Excelentissimo Vereador
Eder Linio Garcia

Assunto: Funcionarios Terceirizados

Como resposta ao requerimento n® 1696/2021, informamos que a escola
EMEB Professora Dirce Antbnio possui, atualmente, 05 funcionarios
terceirizados que representam a empresa LITUCERA, os quais estdo a
disposicao desta Unidade Educacional.

Atenciosamente,

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

" Terezinha Praxedes Rosa
R( 20233917-8
Diretora de Unidade Lducacional




EMEB CARLOS DE CARVALHO VIEIRA BRAGA
Rua Maria Fonseca de carvalho, 75 - CEP 13274-420 - Valinhos - SP
Telefone: (19)38715163

Valinhos, 18 de outubro de 2021.
OFICI0: 1172021

limo. Sr.
Cleber Ricardo Magdalena
Secretario da Educaciéio

Em resposta ao requerimento n° 1696/2021, informamos que em nossa Unidade Educacional
temos o total de funcionarios das empresas terceirizadas, conforme descrito abaixo:

03 (trés) funcionarias da empresa LITUCERA, responsaveis pela limpeza.

02 (duas) funcionarias da empresa NUTRIPLUS, responsaveis pela merenda.

Salientamos que as funciondrias das empresas mencionadas acima estdo a disposi¢8o de nossa
unidade desde o inicio do contrato e que ndo temos mais como prestadora de servicos a

Empresa Unica.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e considerago.

Atenciosamente,
N dpﬁ'gxg—l
cﬁﬁﬁa‘l gt
Lt ke

Cremilson Nascimento Madrona
RG: 37876319-2
Diretor de Unidade Educacional

EMEB Carios de Carvalho Vieira Braga
Rua Maria Fonseca de Carvalho, 75 — Valinhos/SP, CEP: 13274-420
Telefone: (19) 3871-5163

e-mail: emebccvbraga@valinhos sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
Secretaria da Educacdo

EMEB PROFESSORA EDINA APARECIDA BAMPA DA FONSECA
Estrada Pe. Modesto Nunes, s/n® Reforma Agrdria — Valinhos — SP

Email: emebedinabampa@valinhos.sp.gov.br
Fone: 3881 2499 / 3881 3385

Valinhos, 18 de outubro de 2021

Oficio n®27/2021
Ao Secretario da Educagéo

Prof. Cleber Ricardo Magdalena

A diregdo da EMEB Professora Edina Aparecida Bampa da Fonseca EMEB e Ruriko
Morita, vem por meio desse informar que temos 03 funcionarias da Litucera e 02
funcionarias da Nutriplus, prestando servigos nas Unidades Educacionais acima citadas

Ciaudia dé Sﬁ;a Santana Amaral
Diretora de Unidade Educacional



ey PREFEITURA MONICIPAL BE VALINNGS
p EMEB PROFESSORA MARLI| APARECIDA BORELLI BAZETTO

g RUA ABRANTES. 585 - JARDIM PORTUGAL

CEP - 13.273-282 - VALINHOS - SAQ PAULO
TELEFONE: - (19) 3871-6979 - E-MAIL: EMEBMBAZETTO@VALINHOS SP.GOV.BR

Oficio n°® 024/2021

Valinhos, 18 de outubro de 2021.

llmo. Sr. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educagao

Prefeitura Municipal de Valinhos

Em atengao ao requerimento n° 1696/2021 de autoria do Vereador Eder
Linio Garcia (proc. N° 16.100/2021), a Direcao desta unidade escolar informa

que:

1) Numero de funcionarios terceirizados das empresas:
a) UNICA: nao temos
b} LITUCERA: 04 (gquatro)
c) NUTRIPLUS: 02 (dois)

2) Desde o inicio dos contratos, estes funcionarios estio a disposi¢cdo das

unidades educacionais:

a) LITUCERA: desde 17/09/2021
b) NUTRIPLUS: desde fevereiro/2017.

Sem outro objetivo para o6 momento, enviamos protestos de alta estima

€ consideracao.

Atenciosamente,

Edvaldo Fernands 1550/

- ’ ‘.. .0 :
RG: 1541472, . ‘\ﬁﬁ Mﬁ% |
DIRETOR DE €50 1A/ ‘3 wﬁ@‘th‘



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAGCAO

EMEB “PROF WALDOMIRO MAYR"/EMEB “PROF. EMILIO PEDRO"
Rua Francisco Pedral Santana 215 - CEP 13278-041 - Valinhos - SP -fone (19) 3849-1149
Dir. Edna Aparecida Poloni Peixoto/ Coord. Ivani Padovan

Oficio n° 21/2021 EMEB WM

Valinhos, 18 de outubro de 2021.

ilmo. Sr.
Vereador Eder Linio Garcia.

Camara Municipal de Valinhos - SP

Assunto: Resposta ao requerimento 1696/2021 que solicita informagoes sobre

os terceirizados da escola.

Venho através deste, informar ao ilustrissimo vereador Eder, que a
situacéo referente aos terceirizados em nossas escolas continua a mesma que
relatamos no Oficio n°® 11/2021 EMEB WM em 23 de junho de 2021, ou seja,
contamos com duas funciondrias terceirizadas, cozinheiras merendeiras
escolares, da Nutriplus Alimentagdo e Tecnologia. Nossas funcionarias da
limpeza sao efetivas da Prefeitura.

Sem mais.

Att.

A -~
7 duan A7
Edna Aparecida Poloni Peixoto

RG: 98569381-X

Diretora Educacional.
a Peilxotc

. polon
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arecie” aey one
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Oficio n® 18/2021 - JAC

A Eder Linio Garcia
Vereador
Valinhos/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
Secretaria da Educagao

EMEB PREF. JERONYMO ALVES CORREA

Valinhos, 18 de outubro de 2021

ASSUNTO: Em resposta ao Requerimento n°1696/21 do vereador Eder Lino Garcia

A Direcdo da EMEB Prefeito Jerdnymo Alves Corréa vem por meio deste comunicar a
quantidade de funciondrios terceirizados, conforme solicitado pelo REDE n°103 do dia

22/06/2021.

EMPRESA SETOR QUANTIDADE
UNICA LIMPEZA 5
NUTRIPLUS MERENDA 2
| TOTAL 7

i- Os funcionirios terceirizados estdo nesta unidade escolar desde 2016 quando tomei

posse da unidade escolar.,

2- Sim, estdo a disposi¢io desde o inicio do contrato.

Atenciosamente.

Alax Sander Conti
Alex SanJ;a:Contiero RG: 28.750&.‘('3(?8:'0
DIRETOR DE ESCOLA Diretor de Escole

Rua Luiz Barbisan, 239 - Jardim do Lago - Valinhos/SP - CEP 13277-511

Fone: (19) 3869-1081 - e-mail: emebjercnymo@valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
EMEB Pe. Leopoldo Petrus Van Liempt
Secretaria da Educacgéo
R. Carlos Penteado Stevenson, 610 - Jd. Recanto
Valinhos - SP- CEP 13271-510
Fone/fax - (019) 3871 32 21
E-mail: emebpeleopoldo®valinhos.sp.gav.br

Oficio n2 016/2021

Valinhos, 19 de Outubro de 2021.
Prezado Senhor,

A Direcdo da EMEB Padre Leopoldo Petrus van
Liempt, em atendimento a solicitagdo da Rede n? 176/2021 para
resposta ao Requerimento n2 1696/2021, informa que esta UE
dispde de 02 funcionarias terceirizadas, na fun¢do de
merendeira, pela Empresa Nutriplus e de 03 funcionarios
terceirizados, na funcdo de ajudante de limpeza, pela Empresa
Litucera.
As funciondrias da Nutriplus estdo na escola desde 06/02/2017 e
os funcionarios da Litucera desde 21/07/2021.

Respeitosamente,

+
Y

B . _
K f
S@péra Helena Perlato /
Diretora de U.E.
\alC

pelid :
‘ \end ona
3ot tta ot
e 27
o _\:}r‘f *.9;9&"; ghd

lImo. Sr.

Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretdrio de Educag¢ao
Secretaria Municipal da Educagao
Valinhos/SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINFKS - mw &
EMEB LUIZ ANTONIAZZY

Oficio a.” 034721 — Diretor

Secretaria Municipal de Edueaglio
Sra. Roseli Carneatto

Conforme solicitado, seguem informaces:

1) Qual amamwmmm LITUC

Wﬁlﬂ%m%yﬂnmmmww
de Valinhos?

Unica - 4 funcionbrias

2) Desde o inicio dos contratos, estes funciondrios eeilic 3 dispaniclio: dos
Ao longo de todes csues anos de vigincia do conirate, ns malor parte de hmpe tivemsos
cssa quantidede de funciondeies encaminbadas pelas empresss, mes sm slgows mememios
ocorreram ansiuciss.




PREFEITURA DE

' VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCAGAQ
EMEB HORACIO DE SALLES CUNHA

Oficio: 11/2021

Valinhos, 19 de junho de 2021.

Referéncias:
Assunto: Resposta ac Requerimento n° 1696/2021 de autoria do Vereador Eder Linio Garcia

Pelo presente, a Direcdo da EMEB HORACIO DE SALLES CUNHA, atendendo a
solicitagao da Secretaria de Educagao, por meio da REDE N° 176/2021, informa que no momento
conta com:

v 2 (duas) Ajudantes Gerais da EmpresaTerceirizada UNICA;
v 02 (duas) merendeiras da Empresa Terceirizada NUTRIPLUS, uma delas faz meio

periodo no momento, de acordo por contrato de trabalho.

Sendo o0 que se apresenta para o momento, coloco-me a disposigdo para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,
P
Adﬁana@a’ da SI%_"
Diretor de Unidade Educacional
EMEB Pedro Luiz Rodrigues de Souza e EMEB Horéacio de Salles Cunha

Valinhos-SP

Rua ltait,-n° 515 — Bairro S50 Bento do Recreio - Valinhos - SP - CEP 13274.756
Fone: (19) 3871-1756 - e-mail: emebsacbento@valinhos.sp.gov. briemebhoracic@valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
EMEB ANTONIO FAVRIN
EMEB TOMOHARU KIMBARA

RUA WALDEMAR LAZARETTI, SN — Baiito MACUCC

VALINHOS - SP CEP: 13279470 — FONE: 3881.3955

Oficio n® 14/2021

Valinhos, 19 de outubro de 2021

Ao
Sr. Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educacio

Assunto: Resposta a Rede n® 176/2021 - Funcionadrios tercerizados

Prezado Senhor

E o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, responder o que se segue:

e Atualmente a EmebTomoharuKimbara/Emeb Antdnio Favrin possui uma
funciondria terceirizada que exerce fungdo de ajudante geral pela
Empresa Unica. Ressaltamos que essa funciondria atende as duas escolas.

¢ Informamos que desde o inicio do contrato da prefeitura com a empresa,
tivemos um funcionario a disposigdo, que apenas nfo trabalhou
presencialmente na época em que a escola esteve totalmente fechada por
causa da pandemia de covid-19.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos 0 ensejo para reiterar nossos protestos
de estima e consideragéo.

Respeitosamente

Tafiana FrareChamma

Diretora de Unidade Educacional




